
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto di Istruzione Superiore VIA DELLE SCIENZE 
Liceo “G. Marconi” 

Scientifico - Classico - Linguistico 

Via della Scienza a della Tecnica, s.n.c. - 00034 Colleferro (RM) 
Tel.: 06-121126040-41 - C.F.: 95017680588 

www.marconicolleferro.it - e-mail: rmis02400l@istruzione.it - P.E.C.: rmis02400l@pec.istruzione.it 
 

 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-120 
 

Ai Partecipanti alla selezione 
delle Figure Aggiuntive   

 
 Alle sezioni di Pubblicità Legale 

Amministrazione Trasparente 
Sito internet 

 

 
Oggetto: PROGETTO PON/FSE POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA 
GLOBALE, CODICE 10.2.5A- FSEPON-LA-2018-344, ALIMENTAZIONE, MOTRICITA’ E SPORT NELLA 
FORMAZIONE DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE. CANDIDATURA N. 990245 DEL 
23/03/2017. RINUNCIA ALLE FIGURE AGGIUNTIVE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

 

VISTA la delibera prot. n. 1226/II/3 del Collegio Docenti del 28/03/2017 e prot. n. 1227/II/1 del Consiglio di 
Istituto dell’11/05/2017, di approvazione Progetto PON FES - Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3340 del 
23/03/2017;  
 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 23/03/2017; 

 

VISTA la nota MIUR n. prot. AOODGEFID-23577 del 23/07/2018 a oggetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 
Competenze trasversali. Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-344; 

 
TENUTO CONTO della procedura di selezione della Figure Aggiuntiva che nel suddetto Progetto, in fase di 
presentazione della proposta, era stata prevista per il modulo; 

 
RILEVATO, in fase di attuazione, che tale figura non è necessaria; 

ISTITUTO DISTRUZIONE SUPERIORE V. DELLE SCIENZE E DELLA TECNICA - C.F. 95017680588 C.M. RMIS02400L - AOO_RMIS02400L - IIS VIA DELLE SCIENZE

Prot. 0000346/U del 24/01/2019 10:26:17
VI.1.1 - PON - POR

http://www.liceomarconicolleferro.it/
mailto:RMPS230003@istruzione.it
mailto:rmis02400l@pec.it


 

 
 

 
VISTO il punto 2.2.f della nota MIUR 38115 del 18-12-2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei      
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
 
VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
 

VISTO il d.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministra-zione”; 

 

DETERMINA  

 
di rinunciare alla FIGURA AGGIUNTIVA prevista, in fase di presentazione della proposta, per il mod. 1 del 
Progetto ALIMENTAZIONE, MOTRICITA’ E SPORT NELLA FORMAZIONE DELLE COMPETENZE DI 
CITTADINANZA GLOBALE, Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-344; 

 
DISPONE 

 
l’annullamento di tutti gli atti posti in essere per l’individuazione di tale Figura Aggiuntiva e l’inserimento nel 
sistema SIF della conseguente richiesta di modifica del piano finanziario 

 
Pubblicazione  
Il presente provvedimento sarà reso pubblico sul sito web dell’Istituto - Amministrazione Trasparente. 

Responsabile del procedimento. 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e del D.Lgs. 50/2016 è nominato responsabile unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico. 

Trattamento dei dati personali. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno utilizzati 
esclusivamente ai fini della procedura selettiva. 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 


		2019-01-24T09:57:17+0100
	SAPONE ANTONIO SALVATORE




